
DELIBERAZIONE DELCOMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.C.A. n. 25 del 29 gennaio 2024)

N. 1024 DEL 10/08/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'ALBO DOCENTI INTERNI ED ESTERNI

ALL'ASP DI CATANZARO PER L'ESECUZIONE DEL PIANO

AZIENDALE DELLA FORMAZIONE (PAF), DI CUI ALLA

DELIBERAN. 323 DEL 04/03/2024.

STRUTTURAPROPONENTE Gestione della Qualità

Parere Direttore Amministrativo

Dott. TIZIANACIUCI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario

Dott. ANTONIO GALLUCCI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’ALBO DOCENTI INTERNI ED ESTERNI

ALL’ASP DI CATANZARO PER L’ESECUZIONE DEL PIANO

AZIENDALE DELLA FORMAZIONE (PAF), DI CUI ALLA

DELIBERAN. 323 DEL 04/03/2024.

Proposta del Responsabile del Procedimento n. 5699/2024

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria

fatta, attesta che l’atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento

Incarico Funzione Formazione

Dott.ssa CINZIA FAZIO

Il Responsabile U.O.S. Formazione e

Accreditamento

Dott.ssa SIMONAROCCIA

Il Direttore Gestione della Qualità Dott. CLAUDIO FRANCESCO TOMASELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Gestione della Qualità

Visto il D.C.A. n. 25 del 29 gennaio 2024 con il quale il Dott. Antonio Battistini è stato

confermato, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del decreto legge n. 150 del 10 novembre 2020,

convertito con modificazioni nella legge 30 dicembre 2020, n. 181 e s.m.i., Commissario

Straordinario dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 701 del 13 giugno 2023;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 865 del 14 luglio 2023;

PREMESSO CHE:

- con Delibera del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro n.

323 del 04/03/2024 è stato approvato il Piano della Formazione (PAF) 2024, che prevede,

altresì, l’istituzione dell’Albo docenti;

- con Delibera n. 407 del 04/04/2024 è stato approvato il “Regolamento per il Conferimento degli

incarichi di docenza per l’esecuzione del Piano Aziendale della Formazione (PAF)” e

contestuale indizione della manifestazione di interesse per l’istituzione dell’Albo docenti interni

ed esterni all’ASP di Catanzaro;

- con Delibera n. 610 del 22/05/2024, e successiva modifica ed integrazione con atto deliberativo

n. 715 del 14/06/2024, è stata individuata la Commissione interna per la verifica del possesso

dei requisiti di ammissione in riferimento alla manifestazione di interesse per l’istituzione

dell’Albo docenti interni ed esterni all’ASP di Catanzaro, di cui al citato provvedimento n. 407

del 04/04/2024;

PRECISATO che l’apposita Commissione, in data 09/07/2024, a seguito della valutazione dei

criteri di inclusione stabiliti nel richiamato regolamento, ha trasmesso al competente Settore il

verbale contenente l’esito dei lavori, in atti;

Proposta n. 5699/2024

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che, sulla scorta delle risultanze dei predetti lavori, la U.O.S. Formazione ed

Accreditamento ha provveduto a stilare l’elenco dei candidati ammessi (Allegato A), nonché l’Albo

docenti interni (Allegato B - sezione A) ed esterni (Allegato B - sezione B), che allegati alla

presente ne formano parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO dei pareri formulati in data 30/07/2024 e 02/08/2024 dal Referente aziendale in

materia di privacy, acquisiti, rispettivamente, al prot. gen. n. 96664 e n. 96674 del 05/08/2024, sulle

modalità di pubblicazione dell’esito della manifestazione di interesse in argomento;

STABILITO che gli esclusi potranno produrre alla U.O.S. Formazione ed Accreditamento

eventuali osservazioni, corredate di idonea documentazione, da trasmettere a mezzo PEC

all’indirizzo protocollo@pec.asp.cz.it, entro il termine perentorio di 15 gg. dalla pubblicazione del

presente atto, recanti ad oggetto “Richiesta rivalutazione candidatura Albo docenti ASP

Catanzaro”;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la

propria competenza;

VISTI gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato
ai sensi della legge 241/90 e s.m.i.;

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

1) Di prendere atto del verbale prodotto dalla Commissione preposta alla valutazione dei

criteri di inclusione per l’inserimento nell’Albo docenti e, per l’effetto, di approvare gli

elenchi di cui all’Allegato A ed Allegato B (sezione A e sezione B) che formano parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Di stabilire che gli esclusi potranno produrre alla U.O.S. Formazione ed Accreditamento

eventuali osservazioni, corredate di idonea documentazione, da trasmettere a mezzo PEC

all’indirizzo protocollo@pec.asp.cz.it, entro il termine perentorio di 15 gg. dalla

pubblicazione del presente atto, recanti ad oggetto “Richiesta rivalutazione candidatura

Albo docenti ASP Catanzaro”.

3) Di dare atto che la presente costituisce adempimento a quanto prescritto con Delibera

aziendale n. 457 del 28/04/2022, di approvazione del “Piano triennale per la prevenzione

della corruzione e della trasparenza 2022-2024”, e successivo aggiornamento inserito nel

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 dell’Azienda Sanitaria

Provinciale di Catanzaro, di cui alla deliberazione n. 137/2024.

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto e dell’Allegato A e Allegato B (sezione A e

sezione B), sul sito internet aziendale, alla sezione Concorsi e Avvisi, con valore di notifica

ufficiale a tutti gli interessati.

Proposta n. 5699/2024

copia informatica per consultazione



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell’U.O.C. Gestione della Qualità;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di

rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Antonio Battistini
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 5699/2024

copia informatica per consultazione



A
L

L
E

G
A

T
O

 B

N
o
m
in
at
iv
o

D
is
ci
p
lin

a
Accreditamentostrutturesanitarieedeiprofessionisti.Laculturadellaqualità,procedure

ecertificazioni(obiettiviformativin.14e34)

Applicazionenellapraticaquotidianadeiprincipiedelleproceduredell’evidencebased

practice(obiettivoformativon.1)

Appropriatezzadelleprestazionisanitarie,sistemidivalutazione,verificaemiglioramento

dell’efficienzaedefficacia.Livelliessenzialidiassistenza(obiettivoformativon.4)

Argomentidicaratteregenerale:sanitàdigitale,informaticadilivelloavanzatoelingua

inglesescientifica.Normativainmateriasanitaria:iprincipieticiecivilidelS.S.N.e

normativasumaterieoggettodellesingoleprofessionisanitarie(obiettiviformativin.17

e35)

Aspettirelazionalieumanizzazionedellecure(obiettivoformativon.12)

Contenutitecnico-professionali(conoscenzeecompetenze)specificidiciascuna

professione,diciascunaspecializzazioneediciascunaattivitàultraspecialistica,iviincluse

lemalattierareelamedicinadigenere(obiettivoformativon.18)

Documentazioneclinica.Percorsiclinico-assistenzialidiagnosticieriabilitativi,profilidi

assistenza-profilidicura(obiettivoformativon.3)

Epidemiologia-prevenzioneepromozionedellasalute–diagnostica–tossicologia

(obiettiviformativin.10,30e31)

Etica,bioeticaedeontologia(obiettivoformativon.16)

Farmacoepidemiologia,farmacoeconomia,farmacovigilanza(obiettivoformativon.25)

Fragilitàecronicità(minori,anziani,dipendenzedastupefacenti,alcooleludopatia,salute

mentale),nuovepovertà,tuteladegliaspettiassistenziali,sociosanitari,esocio-

assistenziali(obiettivoformativon.22)

Implementazionedellaculturaedellasicurezzainmateriadidonazionetrapianto

(obiettivoformativon.28)

Innovazionetecnologica:valutazione,miglioramentodeiprocessidigestionedelle

tecnologiebiomediche,chimiche,fisicheedeidispositivimedici.HealthTechnology

Assessment(obiettivoformativon.29)

Integrazioneinterprofessionaleemultiprofessionale,interistituzionale(obiettivo

formativon.8)

Integrazionetraassistenzaterritorialeedospedaliera(obiettivoformativon.9)

Lacomunicazioneefficaceinterna,esterna,conpaziente.Laprivacyedilconsenso

informato(obiettivoformativon.7)

Lineeguida-protocolli-procedure(obiettivoformativon.2)

Managementsistemasalute.Innovazionegestionaleesperimentazionedimodelli

organizzativiegestionali(obiettivoformativon.11)

Medicinenonconvenzionali:valutazionedell'efficaciainragionedegliesitiedegliambiti

dicomplementarietà(obiettivoformativon.19)

Metodologiaetecnichedicomunicazione,ancheinrelazioneallosviluppodeiprogrammi

nazionalieregionalidiprevenzioneprimaria(obiettivoformativon.13)

Metodologie,tecnicheeprocedimentidimisuraeindaginianalitiche,diagnosticheedi

screening,ancheinambitoambientale,delterritorioedelpatrimonioartisticoeculturale.

Raccolta,processamentoedelaborazionedeidatiedell’informazione(obiettivo

formativon.37)

Multiculturalitàeculturadell'accoglienzanell'attivitàsanitaria,medicinarelativaalle

popolazionimigranti(obiettivoformativon.15)

Principi,procedureestrumentiperilgovernoclinicodelleattivitàsanitarie(obiettivo

formativon.5)

Sanitàveterinaria;attivitàpressoglistabulari;sanitàvegetale(obiettivoformativon.24)

Sicurezzadelpaziente,riskmanagementeresponsabilitàprofessionale(obiettivo

formativon.6)

Sicurezzaeigienealimentari,nutrizionee/opatologiecorrelate(obiettivoformativon.

23)

Sicurezzaeigieneambientali(aria,acquaesuolo)e/opatologiecorrelate(obiettivo

formativon.26)

Sicurezzaeigienenegliambientieneiluoghidilavoroepatologiecorrelate.

Radioprotezione(obiettivoformativon.27)

TematichespecialidelS.S.N.e/oS.S.R.acarattereurgentee/ostraordinarioindividuate

dallaCommissionenazionaleperlaformazionecontinuaedalleregioni/province

autonomeperfarfronteaspecificheemergenzesanitarie(obiettiviformativin.20,32e

33)

Trattamentodeldoloreacutoecronico;palliazione(obiettivoformativon.21)

Valutazione,analisi,studio,caratterizzazioneidentificazionedi:agenti,sostanze,

preparati,materialiedarticolielorointerazioneconlasaluteelasicurezza(obiettivo

formativon.36)

Verificheedaccertamentineiportiesullenaviancheaifinidellasicurezza;valutazionied

analisidiesplosivi,combustibili,accelerantielorotracce;gestionedelleemergenzee

degliincidentirilevanti(obiettivoformativon.38)

A
m
at
o
M
ar
ia
n
n
in
a

P
si
co
lo
gi
a
e
p
si
co
te
ra
p
ia

X
X

X

A
n
se
lm

o
G
io
va
n
n
a

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

A
rt
u
ri
So
n
ia
A
n
to
n
el
la

P
si
co
lo
gi
a
e
p
si
co
te
ra
p
ia

X
X

X

B
ar
b
er
in
o
C
ar
lo

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

B
ilo
tt
iD

o
m
en

ic
o

Em
er
ge
n
za
-U
rg
en

za
X

X
X

B
o
n
o
fi
gl
io
Fa
b
io
la

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

C
ar
u
so

M
ar
ia
te
re
sa

A
n
es
te
si
a
e
ri
an
im

az
io
n
e

X
X

X

C
as
ta
gn
a
A
lb
er
to

G
er
ia
tr
ia

X
X

X

C
h
ir
ia
co

C
ar
m
el
in
a

P
si
co
lo
gi
a
e
p
si
co
te
ra
p
ia

X
X

C
ia
cc
io
En
ri
co

M
ed

ic
in
a
d
el
la
vo
ro

X

C
im

in
o
G
ia
n
lu
ca

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

C
o
lic
ch
ia
Si
m
o
n
a

Fa
rm

ac
ia
te
rr
it
o
ri
al
e

X
X

X

C
o
m
m
is
so

A
n
to
n
io

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

C
re
sc
en

zo
A
n
n
a

M
ed

ic
in
a
in
te
rn
a

X
X

X

C
ri
te
llo

Fr
an
ce
sc
o

Te
cn
ic
o
d
el
la
p
re
ve
n
zi
o
n
e

X

D
e
P
ao
la
El
is
ab
et
ta

A
m
m
in
is
tr
at
iv
o
-e
co
m
o
m
ic
a

X
X

D
e
Sa
n
d
o
Fa
b
ri
zi
o

SE
U
1
1
8

X
X

X

D
e
Sa
n
d
o
V
in
ce
n
zo

Te
cn
ic
o
d
el
la
p
re
ve
n
zi
o
n
e

X

D
ro
si
A
n
to
n
el
la

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X

Fa
lb
o
El
is
ab
et
ta

M
al
at
ti
e
in
fe
tt
iv
e

X
X

X

Fa
lv
o
R
o
b
er
to

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

G
al
en

o
Fa
n
n
y

A
n
es
te
si
a
e
ri
an
im

az
io
n
e

X
X

X

G
al
le
lli
El
eo

n
o
ra

Ig
ie
n
e
o
sp
ed

al
ie
ra

ed
ep

id
em

io
lo
gi
a

X
X

X

G
am

b
ar
d
el
la
P
ao
lo

P
n
eu

m
o
lo
gi
a

X
X

X

G
at
to

G
iu
se
p
p
e
(c
l.
1
97
0)

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X

G
at
to

G
iu
se
p
p
e
(c
l.
1
98
1)

Te
cn
ic
o
d
el
la
p
re
ve
n
zi
o
n
e

X

G
ra
zi
an
o
A
d
el
e
M
ar
ia

A
n
es
te
si
a
e
ri
an
im

az
io
n
e

X
X

X

Ia
n
n
iF
io
re
lla

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

La
G
am

b
a
V
al
en

ti
n
a

M
al
at
ti
e
in
fe
tt
iv
e

X
X

X

La
ga
n
iF
ra
n
ce
sc
o

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

Lu
ci
sa
n
o
A
d
a
M
ar
ia

P
ro
n
to

So
cc
o
rs
o

X
X

Lu
o
n
go

V
in
ce
n
zo

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

M
ai
d
a
St
ef
an
o

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X

M
ai
o
n
e
M
ar
ia
R
o
sa
ri
a

Fa
rm

ac
ia
te
rr
it
o
ri
al
e

X
X

M
ar
in
co
la
C
at
ta
n
eo

M
ar
io

Fi
si
o
te
ra
p
is
ta

X
X

X

M
as
tr
an
ge
lo
H
el
en

ia
O
st
et
ri
ci
a

X
X

X

M
el
in
o
Fr
an
ce
sc
a

P
si
co
lo
gi
a

X

M
en

d
ic
in
o
D
eb

o
ra

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

M
ila
n
o
Lu
ig
ia

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

M
o
lin
ar
o
Fe
rn
an
d
a

Lo
go
p
ed

ia
X

X
X

M
o
n
ar
d
o
A
n
n
a

A
n
es
te
si
a
e
ri
an
im

az
io
n
e

X
X

X

M
u
ra

M
ar
ce
llo

A
n
es
te
si
a
e
ri
an
im

az
io
n
e

X
X

X

M
u
ra
ca

M
ar
a

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

N
ap
o
li
M
ar
ia
Te
re
sa

P
si
co
lo
gi
a
e
p
si
co
te
ra
p
ia

X
X

X

N
at
re
lla

P
as
q
u
al
e

C
o
m
u
n
ic
az
io
n
e

X
X

P
an
ga
llo

El
is
ab
et
ta

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

P
er
sa
m
p
ie
ri
A
n
n
a
M
ar
ia

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

P
ia
n
e
Fa
u
st
o

Sa
n
it
à
an
im

al
e

X
X

X

P
ir
ai
n
o
V
in
ce
n
za

Lo
go
p
ed

ia
X

X
X

P
ir
rò

V
al
en

ti
n
a

P
si
co
lo
gi
a

X
X

X

P
o
rc
ar
o
Te
re
sa

Fa
rm

ac
ia
te
rr
it
o
ri
al
e

X
X

P
ro
co
p
io
R
o
sa
ri
n
o

P
ro
n
to

so
cc
o
rs
o

X
X

X

R
o
cc
ia
Si
m
o
n
a

Ig
ie
n
e
e
m
ed

ic
in
a
p
re
ve
n
ti
va

X
X

X

R
u
ss
o
A
n
to
n
io

Te
cn
ic
o
d
el
la
p
re
ve
n
zi
o
n
e

X

R
u
ss
o
D
o
m
en

ic
o

A
n
es
te
si
a
e
ri
an
im

az
io
n
e

X

Sa
cc
à
G
iu
se
p
p
in
a

P
si
co
lo
gi
a
e
p
si
co
te
ra
p
ia

X
X

Sa
cc
o
A
n
to
n
io

Ig
ie
n
e
e
m
ed

ic
in
a
p
re
ve
n
ti
va

X
X

X

Sc
ig
lia
n
o
A
n
to
n
io

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

Se
n
es
e
Sa
ve
ri
a
V
an
es
sa

Fa
rm

ac
ia
te
rr
it
o
ri
al
e

X
X

X

St
ag
lia
n
o
G
iu
se
p
p
e

A
n
es
te
si
a
e
ri
an
im

az
io
n
e

X
X

X

Su
ra
ce

Lo
re
n
zo

A
n
to
n
io

M
al
at
ti
e
in
fe
tt
iv
e

X
X

Te
d
es
co

M
an
fr
ed

o
C
h
ir
u
rg
ia
ge
n
er
al
e

X
X

X

Ti
n
el
lo
M
as
si
m
ili
an
o

M
ed

ic
in
a
tr
as
fu
si
o
n
al
e

X
X

X

To
rc
as
io
Lu
ca

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

Tr
am

o
n
ta
n
a
Si
m
o
n
a

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

Tr
ap
as
so

A
n
n
a

A
ss
is
te
n
te

so
ci
al
e

X
X

X

Tr
o
p
ea

R
e
n
at
a
Fe
lic
ia

Em
er
ge
n
za
-U
rg
en

za
X

X
X

V
al
ia
n
te

G
iu
se
p
p
e

C
ar
d
io
lo
gi
a

X
X

X

V
ec
ch
io
Si
st
o

Ig
ie
n
e
e
m
ed

ic
in
a
p
re
ve
n
ti
va

X
X

V
er
so

M
ar
ia
Lu
is
a

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

V
et
ra
n
o
C
ar
m
el
in
a

O
p
er
at
o
re

So
ci
o
Sa
n
it
ar
io

X
X

X

A
re
a
te
m
at
ic
a

A
lb
o
d
o
ce
n
ti
-
Se
zi
o
n
e
A
(d
o
ce
n
ti
in
te
rn
i)

A
p
p
ro
va
zi
o
n
e
d
el
l’A

lb
o
d
o
ce
n
ti
in
te
rn
ie
d
e
st
e
rn
ia
ll’
A
SP

d
iC
at
an
za
ro

p
er

l’e
se
cu
zi
o
n
e
d
el
P
ia
n
o
A
zi
en

d
al
e
d
el
la
Fo
rm

az
io
n
e
(P
A
F)
,d
ic
u
ia
lla

D
el
ib
er
a
n
.3
2
3
d
el
0
4
/0
3
/2
0
2
4
.

P
ag
in
a
1
d
i2

co
pi

a 
in

fo
rm

at
ic

a 
pe

r 
co

ns
ul

ta
zi

on
e



A
L

L
E

G
A

T
O

 B

N
o
m
in
at
iv
o

D
is
ci
p
lin

a

Accreditamentostrutturesanitarieedeiprofessionisti.Laculturadellaqualità,procedure

ecertificazioni(obiettiviformativin.14e34)

Applicazionenellapraticaquotidianadeiprincipiedelleproceduredell’evidencebased

practice(obiettivoformativon.1)

Appropriatezzadelleprestazionisanitarie,sistemidivalutazione,verificaemiglioramento

dell’efficienzaedefficacia.Livelliessenzialidiassistenza(obiettivoformativon.4)

Argomentidicaratteregenerale:sanitàdigitale,informaticadilivelloavanzatoelingua

inglesescientifica.Normativainmateriasanitaria:iprincipieticiecivilidelS.S.N.e

normativasumaterieoggettodellesingoleprofessionisanitarie(obiettiviformativin.17

e35)

Aspettirelazionalieumanizzazionedellecure(obiettivoformativon.12)

Contenutitecnico-professionali(conoscenzeecompetenze)specificidiciascuna

professione,diciascunaspecializzazioneediciascunaattivitàultraspecialistica,iviincluse

lemalattierareelamedicinadigenere(obiettivoformativon.18)

Documentazioneclinica.Percorsiclinico-assistenzialidiagnosticieriabilitativi,profilidi

assistenza-profilidicura(obiettivoformativon.3)

Epidemiologia-prevenzioneepromozionedellasalute–diagnostica–tossicologia

(obiettiviformativin.10,30e31)

Etica,bioeticaedeontologia(obiettivoformativon.16)

Farmacoepidemiologia,farmacoeconomia,farmacovigilanza(obiettivoformativon.25)

Fragilitàecronicità(minori,anziani,dipendenzedastupefacenti,alcooleludopatia,

salutementale),nuovepovertà,tuteladegliaspettiassistenziali,sociosanitari,esocio-

assistenziali(obiettivoformativon.22)

Implementazionedellaculturaedellasicurezzainmateriadidonazionetrapianto

(obiettivoformativon.28)

Innovazionetecnologica:valutazione,miglioramentodeiprocessidigestionedelle

tecnologiebiomediche,chimiche,fisicheedeidispositivimedici.HealthTechnology

Assessment(obiettivoformativon.29)

Integrazioneinterprofessionaleemultiprofessionale,interistituzionale(obiettivo

formativon.8)

Integrazionetraassistenzaterritorialeedospedaliera(obiettivoformativon.9)

Lacomunicazioneefficaceinterna,esterna,conpaziente.Laprivacyedilconsenso

informato(obiettivoformativon.7)

Lineeguida-protocolli-procedure(obiettivoformativon.2)

Managementsistemasalute.Innovazionegestionaleesperimentazionedimodelli

organizzativiegestionali(obiettivoformativon.11)

Medicinenonconvenzionali:valutazionedell'efficaciainragionedegliesitiedegliambiti

dicomplementarietà(obiettivoformativon.19)

Metodologiaetecnichedicomunicazione,ancheinrelazioneallosviluppodeiprogrammi

nazionalieregionalidiprevenzioneprimaria(obiettivoformativon.13)

Metodologie,tecnicheeprocedimentidimisuraeindaginianalitiche,diagnosticheedi

screening,ancheinambitoambientale,delterritorioedelpatrimonioartisticoe

culturale.Raccolta,processamentoedelaborazionedeidatiedell’informazione

(obiettivoformativon.37)

Multiculturalitàeculturadell'accoglienzanell'attivitàsanitaria,medicinarelativaalle

popolazionimigranti(obiettivoformativon.15)

Principi,procedureestrumentiperilgovernoclinicodelleattivitàsanitarie(obiettivo

formativon.5)

Sanitàveterinaria;attivitàpressoglistabulari;sanitàvegetale(obiettivoformativon.24)

Sicurezzadelpaziente,riskmanagementeresponsabilitàprofessionale(obiettivo

formativon.6)

Sicurezzaeigienealimentari,nutrizionee/opatologiecorrelate(obiettivoformativon.

23)

Sicurezzaeigieneambientali(aria,acquaesuolo)e/opatologiecorrelate(obiettivo

formativon.26)

Sicurezzaeigienenegliambientieneiluoghidilavoroepatologiecorrelate.

Radioprotezione(obiettivoformativon.27)

TematichespecialidelS.S.N.e/oS.S.R.acarattereurgentee/ostraordinarioindividuate

dallaCommissionenazionaleperlaformazionecontinuaedalleregioni/province

autonomeperfarfronteaspecificheemergenzesanitarie(obiettiviformativin.20,32e

33)

Trattamentodeldoloreacutoecronico;palliazione(obiettivoformativon.21)

Valutazione,analisi,studio,caratterizzazioneidentificazionedi:agenti,sostanze,

preparati,materialiedarticolielorointerazioneconlasaluteelasicurezza(obiettivo

formativon.36)

Verificheedaccertamentineiportiesullenaviancheaifinidellasicurezza;valutazionied

analisidiesplosivi,combustibili,accelerantielorotracce;gestionedelleemergenzee

degliincidentirilevanti(obiettivoformativon.38)

A
rc
u
ri
P
ie
r
P
ao

lo
R
ad

io
d
ia
gn
o
st
ic
a

X
X

X

A
rm

en
ta
ro

G
iu
se
p
p
e

G
er
ia
tr
ia

X
X

X

A
rt
u
ri
Te
re
sa

C
in
zi
a

Ig
ie
n
e
d
en

ta
le

X
X

X

B
ar
o
n
e
Lu
ig
ia

P
si
co
-g
iu
ri
d
ic
a

X
X

X

C
am

p
es
e
R
o
sa

P
si
co
lo
gi
a
e
p
si
co
te
ra
p
ia

X
X

X

C
an

n
is
tr
à
A
n
to
n
io

Si
cu
re
zz
a
n
ei
lu
o
gh
id
il
av
o
ro

X

C
o
n
d
o
le
o
V
al
en

ti
n
o

G
er
ia
tr
ia

X
X

X

D
o
n
at
o
G
iu
se
p
p
e

Et
ic
a,
p
ri
va
cy

e
co
n
se
n
so

in
fo
rm

at
o

X
X

X

G
u
zz
iP
ie
tr
o
H
ir
am

Si
st
em

id
ie
la
b
o
ra
zi
o
n
e
d
el
le
in
fo
rm

az
io
n
i

X
X

M
ar
as
co

M
ic
h
el
e

Ig
ie
n
e
e
m
ed

ic
in
a
p
re
ve
n
ti
va

X
X

X

M
au

ro
G
io
co
n
d
a

Te
cn
ic
o
d
ir
ad

io
lo
gi
a

X
X

X

M
el
le
a
R
o
b
er
to

In
ge
gn
er
ia

X
X

M
en

d
ic
in
o
V
iv
ia
n
a

Te
cn
ic
o
d
el
la
p
re
ve
n
zi
o
n
e

X
X

X

P
ag
lia
ro

A
rm

an
d
o

Sc
ie
n
ze

ec
o
n
o
m
ic
h
e
e
so
ci
al
i

X
X

X

P
ar
is
iA

n
d
re
a

G
iu
ri
d
ic
a

X
X

P
et
ra
cc
a
G
io
va
n
n
i

M
an

ag
em

en
t
sa
n
it
ar
io

X
X

X

P
o
er
io
A
n
se
lm

o
A
re
a
C

X
X

P
ro
co
p
io
Sa
n
ti
n
a

O
st
et
ri
ci
a

X
X

X

R
iz
zi
P
ie
rc
ar
lo

M
ed

ic
in
a
le
ga
le

X

Sc
ic
ch
it
an

o
M
ir
ia
m

Fa
rm

ac
is
ta

X
X

Ta
la
ri
co

G
ia
d
a
El
is
ab

et
ta

C
P
SI
-
in
fe
rm

ie
re

X
X

X

V
ai
ti
V
in
ce
n
zo

Te
cn
ic
o
d
ir
ad

io
lo
gi
a

X
X

X

A
re
a
te
m
at
ic
a

A
lb
o
d
o
ce
n
ti
-
Se
zi
o
n
e
B
(d
o
ce
n
ti
e
st
e
rn
i)

A
p
p
ro
va
zi
o
n
e
d
e
ll’
A
lb
o
d
o
ce
n
ti
in
te
rn
ie
d
es
te
rn
ia
ll’
A
SP

d
iC
at
an
za
ro

p
er

l’e
se
cu
zi
o
n
e
d
e
lP
ia
n
o
A
zi
en

d
al
e
d
el
la
Fo
rm

az
io
n
e
(P
A
F)
,d
ic
u
ia
lla

D
el
ib
e
ra

n
.3
2
3
d
el
0
4
/0
3
/2
0
2
4
.

P
ag
in
a
2
d
i2

co
pi

a 
in

fo
rm

at
ic

a 
pe

r 
co

ns
ul

ta
zi

on
e



A
LL
EG

A
TO

A

A
p
p
ro
va
zi
o
n
e
d
el
l’A

lb
o
d
o
ce
n
ti
in
te
rn
ie
d
es
te
rn
ia
ll’
A
SP

d
iC
at
an
za
ro

p
er

l’e
se
cu
zi
o
n
e
d
el
P
ia
n
o
A
zi
e
n
d
al
e
d
el
la
Fo
rm

az
io
n
e
(P
A
F)
,d
ic
u
ia
lla

D
el
ib
e
ra

n
.3
2
3
d
el
0
4
/0
3
/2
0
2
4
.

EL
EN

C
O
C
A
N
D
ID
A
TI
A
M
M
ES
SI

1
A
m
at
o
M
ar
ia
n
n
in
a

2
A
n
se
lm

o
G
io
va
n
n
a

3
A
rc
u
ri
P
ie
r
P
ao
lo

4
A
rm

en
ta
ro

G
iu
se
p
p
e

5
A
rt
u
ri
So
n
ia
A
n
to
n
el
la

6
A
rt
u
ri
Te
rs
a
C
in
zi
a

7
B
ar
b
er
in
o
C
ar
lo

8
B
ar
o
n
e
Lu
ig
ia

9
B
ilo
tt
iD

o
m
e
n
ic
o

1
0

B
o
n
o
fi
gl
io
Fa
b
io
la

1
1

C
am

p
es
e
R
o
sa

1
2

C
an
n
is
tr
à
A
n
to
n
io

1
3

C
ar
u
so

M
ar
ia
te
re
sa

1
4

C
as
ta
gn
a
A
lb
e
rt
o

1
5

C
h
ir
ia
co

C
ar
m
e
lin
a

1
6

C
ia
cc
io
En

ri
co

1
7

C
im

in
o
G
ia
n
lu
ca

1
8

C
o
lo
cc
h
ia
Si
m
o
n
a

1
9

C
o
m
m
is
so

A
n
to
n
io

2
0

C
o
n
d
o
le
o
V
al
en

ti
n
o

2
1

C
re
sc
en

zo
A
n
n
a

2
2

C
ri
te
llo

Fr
an
ce
sc
o

2
3

D
e
P
ao
la
El
is
ab
et
ta

2
4

D
e
Sa
n
d
o
Fa
b
ri
zi
o

2
5

D
e
Sa
n
d
o
V
in
ce
n
zo

2
6

D
o
n
at
o
G
iu
se
p
p
e

2
7

D
ro
si
A
n
to
n
e
lla

2
8

Fa
lb
o
El
is
ab
e
tt
a

2
9

Fa
lv
o
R
o
b
e
rt
o

3
0

G
al
en

o
Fa
n
n
y

3
1

G
al
le
lli
El
eo

n
o
ra

3
2

G
am

b
ar
d
e
lla

P
ao
lo

3
3

G
at
to

G
iu
se
p
p
e
(c
l.
1
9
8
1
)

3
4

G
at
to

G
iu
se
p
p
e
(c
l.
1
9
7
0
)

3
5

G
ra
zi
an
o
A
d
e
le
M
ar
ia

3
6

G
u
zz
iP
ie
tr
o
H
ir
am

3
7

Ia
n
n
iF
io
re
lla

3
8

La
G
am

b
a
V
al
en

ti
n
a

3
9

La
ga
n
iF
ra
n
ce
sc
o

4
0

Lu
ci
sa
n
o
A
d
a
M
ar
ia

4
1

Lu
o
n
go

V
in
ce
n
zo

4
2

M
ad
ia
St
e
fa
n
o

4
3

M
ai
o
n
e
M
ar
ia
R
o
sa
ri
a

4
4

M
ar
as
co

M
ic
h
el
e

4
5

M
ar
in
co
la
C
at
ta
n
eo

M
ar
io

4
6

M
as
tr
an
ge
lo
H
el
en

ia

4
7

M
au
ro

G
io
co
n
d
a

4
8

M
el
in
o
Fr
an
ce
sc
a

4
9

M
el
le
a
R
o
b
er
to

5
0

M
en

d
ic
in
o
D
eb

o
ra

5
1

M
en

d
ic
in
o
V
iv
ia
n
a

5
2

M
ila
n
o
Lu
ig
ia

5
3

M
o
lin
ar
o
Fe
rn
an
d
a

5
4

M
o
n
ar
d
o
A
n
n
a

5
5

M
u
ra

M
ar
ce
llo

5
6

M
u
ra
ca

M
ar
a

5
7

N
ap
o
li
Te
re
sa

5
8

N
at
re
lla

P
as
q
u
al
e

5
9

P
ag
lia
ro

A
rm

an
d
o

6
0

P
an
ga
llo

El
is
ab
et
ta

6
1

P
ar
is
iA

n
d
re
a

6
2

P
er
sa
m
p
ie
ri
A
n
n
a
M
ar
ia

6
3

P
et
ra
cc
a
G
io
va
n
n
i

6
4

P
ia
n
e
Fa
u
st
o

6
5

P
ir
ai
n
o
V
in
ce
n
za

6
6

P
ir
rò

V
al
e
n
ti
n
a

6
7

P
o
e
ri
o
A
n
se
lm

o

6
8

P
o
rc
ar
o
Te
re
sa

6
9

P
ro
co
p
io
R
o
sa
ri
n
o

7
0

P
ro
co
p
io
Sa
n
ti
n
a

7
1

R
iz
zi
P
ie
rc
ar
lo

7
2

R
o
cc
ia
Si
m
o
n
a

7
3

R
u
ss
o
A
n
to
n
io

7
4

R
u
ss
o
D
o
m
en

ic
o

7
5

Sa
cc
à
G
iu
se
p
p
in
a

7
6

Sa
cc
o
A
n
to
n
io

7
7

Sc
ic
ch
it
an
o
M
ir
ia
m

7
8

Sc
ig
lia
n
o
A
n
to
n
io

7
9

Se
n
e
se

Sa
ve
ri
a
V
an
es
sa

8
0

St
ag
lia
n
o
G
iu
se
p
p
e

8
1

Su
ra
ce

Lo
re
n
zo

A
n
to
n
io

8
2

Ta
la
ri
co

G
ia
d
a
El
is
ab
et
ta

8
3

Te
d
es
co

M
an
fr
ed

o

8
4

Ti
n
el
lo
M
as
si
m
ili
an
o

8
5

To
rc
as
io
Lu
ca

8
6

Tr
am

o
n
ta
n
a
Si
m
o
n
a

8
7

Tr
ap
as
so

A
n
n
a

8
8

Tr
o
p
ea

R
e
n
at
a
Fe
lic
ia

8
9

V
ai
ti
V
in
ce
n
zo

9
0

V
al
ia
n
te

G
iu
se
p
p
e

9
1

V
ec
ch
io
Si
st
o

9
2

V
er
so

M
ar
ia
Lu
is
a

9
3

V
et
ra
n
o
C
ar
m
el
in
a

co
pi

a
in

fo
rm

at
ic

a 
pe

r 
co

ns
ul

ta
zi

on
e


